PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE. AMGIRRORMOSSAGENTE,

Itaquaquecetuba, 14 de junho de 2022.

  CORRESPONDÊNCIA

Nº dio 1 GORE

RECEBEM OS VOL IRELG

Ofício nº 227/8MG/2022

Ref.: Ofício nº 89/SEMSU/2022

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº 89/SEMSU/2022, da Secretaria

Municipal de Segurança Urbana (em anexo) em resposta a Indicação de nº

99/2022.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

CÊMARAMUNICIPALDE FNQUAQUEGETUBA

ElzaJuo Níshio
GrclalAdminiotrativo

Up
) uos hovu

Atenciosamente,
f "

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente dá Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes dia Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

“
o

Gu PREFEITURADE

FAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOISSACIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE,

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Avenida Uberaba, 83 - VI. Virginia Telefone:4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 89/SEMSU/2022

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 99/2022 —-VEREADOR EDSON DE SOUZA MOURA

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo do
OFÍCIO Nº 32/5MG/2022, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que em síntese

intensificada a fiscalização do descarte irregular de restos de entulhos, madeiras e móv

acontecendofrequentementenas seguintes vias e áreas públicas do Parque Piratininga:

1. Terreno público localizado na Rua Edson Fidelis Moura ao lado

Josefa Costa de Souza Moura;

pede para que seja

eis velhos que vem

da Escola Municipal

2. Toda extensão das margens do córrego existente nas Ruas Antero de Quental, Ana

Plácido, Almeida Garret e Basílio da Gama;

3. Rua Eça de Queiroz nas proximidadesdo número 405-A;

4. Praça pública Nilton Lopes Leal, ao lado da Academia de Saúde;

5. Praça pública Nilton Lopes Leal, ao lado dos equipamentosdo Playground;

6. Praça pública Jorge Francisco das Neves nas proximidades do número 280 da Rua

Joaquim Caetano;

7. Praça pública Jorge Francisco das Neves nas proximidades do número 240 da Rua

Joaquim Caetano;

8. Praça pública Jorge Francisco das Neves nas proximidades do

Joaquim Caetano;

número 55 da Rua

9. Escola Estadual Parque Piratininga |, situada na Rua Jorge Amado, 56;

10. Escola Estadual Parque Piratininga |l, situada na Rua Joaquim da Serra, 98;

11. Estrada São José do Rio Pardo e

12. Bifurcação das Ruas Clarice Lispector e Cesário Verde.

Jessica Araujo dosSantos

Recebi em 15.4odj32
as AO

PREFEITURADE

HAGQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE. AMOR PCSHOGSAGENTE,

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Avenida Uberaba, 83— Vl. Virginia Telefone:4753-1108/1421

Cumpre esclarecer que já há, fiscalização nesse sentido em vários pontos detectados,

tanto por denúncias, bem como por patrulhamento levado a efeito por nossos GCM integrantes da Guarda

Ambiental. Entretanto, será ratificado junto às Patrulhas esses pontos elencados pelo Excelentíssimo Senhor

Vereador, onde daremos atenção especial ao que foi solicitado.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de elevada estima e distinta

consideração.

cetuba, 03 de dezembro de 2021
Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo